Reg. Suppl. 29, fol. 212r.

Supplicat Sanctitati Vestre devota fattura vestra M[ichaell], episcopus Pampilonensis, quatenus sibi in persona dilecti sui familiaris commensalis Paschasi Petri de Aynunes, bacallarii in decretis, clerici Pampilonen. dioc., de canonicatu et prebenda ecclesie Burgen. ac prestimonii, que quondam Stephanus Sancii in eadem ecclesia et diocepsi Burgen., dum viveret, obtinebat, vacantia per ipsius Stephani obitum, qui extra Romanam curiam obiit, Sedi Apostolice reservata, eidem Paschasio dignemini misericorditer providere, non obstante quod idem P. in ecclesiis sancte Marie Sangosse veteris et de Regali et sancti Benedicti de Miranda, dicte Pampilonen. dioc., portiones perpetuas

sine cura noscitur obtinere, quarum omnium redditus et proventus annui XXV librarum turonensium parvorum [valorem] non excedunt, et quod idem P., maior XXIII annorum existens, XXV annum nondum attigerit, cum quo misericorditer dispensare dignemini. Et cum ceteris non obstantibus et clausulis oportunis et executoribus.

Fiat G.[Innocentius VI].

...Item, quatenus unionem, per dominum Arnaldum, bone memorie, episcopum Pampilonen. ecclesiarum sancti Iacobi et sancte Marie de Sangossa veteri Pampilonen. dioc. propter sterilitatem terre et pestem mortalitatis factam, ratam et gratam habentes, ipsam dignemini ex certa scientia confirmare, supplentes omnem defectum, si quis intervenerit in ipsa.

Exhibeat in cancelleria unionem et, si rationabilis fuerit, confirmetur G.[Innocentius VI].

Datum Avinione, X kalendas septembris, anno quinto.

2

1357, diciembre 2, Aviñón

Rótulo de peticiones de la diócesis de Pamplona dirigidas al papa Inocencio VI con el fin de cubrir las vacantes del oficio de hospitalario de la iglesia de San Miguel en la persona de Folcaut de Barbazán por muerte de Pedro de Olloqui; del oficio de tesorero de la catedral en la persona de Guillermo Amaneu (Amaneu) por muerte de Folcaut de Barbazán; del oficio de cantor de la catedral en la persona de Guillermo de San Pedro por muerte de Guillermo Amaneu; del cargo del arcediano de Aíbar en la persona de Bernardo de Castrobayaco por muerte de Guillermo de San Pedro; del cargo del arcediano de Valdonsella (Val de Onsellá) en la persona de Martín de Azpilcueta por muerte de Bernardo de Castrobayaco.

Reg. Suppl. 29, fols. 300r-300v.

Significat Sanctitati Vestre devotus vester Petrus de Oylloqui, hospitarius sancti Michael ecclesie Pampilonen., ordinis sancti Augustini,

quod nuper vacante archidiaconatu curato Pampilonen. ecclesie per consecrationem Michaelis episcopi⁹¹ Pampilonen., ad quem archidiaconatum quis per electionem consuevit assumi, ad sonum campane congregato capitulo, ut est moris, fuit electus concorditer in archidiaconatum mense ecclesie supradicte, et nihilominus per eundem // episcopum confirmatus.

Cum autem timeatur eundem archidiaconatum donationi apostolice reservatum, supplicat humiliter idem Petrus quatenus non obstante reservatione quacumque dictas electionem et confirmationem dignemini ex certa scientia confirmare, vel ipsum sibi de novo conferre, non obstante quod officium hospitalarie in eadem ecclesia noscitur obtinere, et cum aliis non obstantibus et clausulis oportunis.

Item supplicat Folcaudus de Barbazano, ecclesie Pampilonen. thesaurarius, quatenus hospitalariam sancti Michaelis Pampilonen., que in prefata ecclesia est officium sine cura, quam Petrus Oylloqui hospitalarius Pampilonen., electus in archidiaconum mense Pampilonen ecclesie obtinet, conferendum eidem Folcaudo, cum vacabit per assecutionem pacificam ipsius archidiaconatus vel alias quovismodo, preterquam per ipsius Petri *obitum*, donationi apostolice dignemini reservare, cum omnibus non obstantibus et clausulis oportunis et executoribus.

Item supplicat Guillelmus Amaveni, cantor Pampilonen. ecclesie, quatenus thesaurariam eccliesie Pampilonen., que est in eadem ecclesia officium seu administratio sine cura, conferendam Guillelmo supradicto cum vacabit per assecutionem pacificam ipsius hospitalarie vel alias quovismodo, preterquam per ipsius Folcaudi *obitum*, donationi apostolice dignemini reservare, cum omnibus non obstantibus et clausulis oportunis et executoribus.

Item supplicat Guillelmus de Sancto Petro, archidiaconus vallis Daybar in ecclesia Pampilonen., quatenus cantoriam Pampilonen. ecclesie, que est officium seu administratio sine cura, conferendam eidem

⁹¹ Miguel Sánchez de Asiaín, obispo de Pamplona (1356-1364).

Guillelmo, cum vacabit per assecutionem pacificam ipsius thesaurarie vel alias quovismodo, preterquam per ipsius Guillelmi Amaveni *obitum*, donationi apostolice dignemini reservare, cum non obstantibus et clausulis oportunis et executoribus.

Item supplicat Bernandus de Castrobayaco, archidiaconus Vallisoselle in ecclesia Pampilonen., quatenus archidiaconatum vallis Daibar, qui est dignitas cum cura, conferendum eidem Bernardo, cum vacabit per assecutionem pacificam ipsius cantorie vel alias quovismodo, preterquam per ipsius Guillelmi *obitum*, donationi apostolice dignemini reservare, cum non obstantibus et clausulis oportunis et executoribus.

Item supplicat Martinus de Azpilcoete, canonicus dicte Pampilonen. ecclesie, quatenus archidiaconatum Valisosselle, qui est dignitas curata in ecclesia Pampilon., conferendum eidem Martino, cum vacabit per assecutionem archidiaconatus vallis Daybar vel alias quovismodo, preterquam per ipsius Bernardi *obitum*, donationi apostolice dignemini reservare, cum non obstantibus et clausulis oportunis et executoribus.

Fiat G.[Innocentius VII]. Et quod transeat sine alia lectione et cum examinis ad partes commissione. Fiat G.

Datum Avinione, IV nonas decembris, anno quinto.

3

1364, julio 25, Aviñón

En la iglesia de Pamplona, hasta la llegada de la peste de 1348, existía un número entre 42 y 43 canónigos, y actualmente sólo 24, y puesto que, ahora la iglesia tiene posibilidad de poder mantener de 35 a 43 canónigos, el papa Urbano V concede a Bernardo de Folcaut (1364-1377), obispo de Pamplona, la facultad de poder elegir otros tantos clérigos, con o sin el consentimiento del capítulo, para que puedan ejercer de canónigos.

Reg. Vat. 251, fols. 329v-330r.

Venerabili fratri Bernardo, episcopo Pampilonen., salutem etc.

Personam tuam, nobis et Apostolice Sedi devotam, eius exigentibus meritis, paterna benevolentia prosequentes, illa tibi libenter concedimus, per que divinus cultus augeri possit et vota Deo servire cupientium valeant adimplere.

Sane petitio, pro parte tua nobis nuper exhibita, continebat quod, licet in tua ecclesia Pampilon. Ordinis Sancti Augustini, in qua certus canonicorum numerus non existit, ante annum Domini millesimum trecentesimum quadragesimum octavum, *in quo magne mortalitatis pestis in partibus illis invaluit*, tam dignitates, personatus et officia obtinentes, quam alii canonici esse consueverint quadraginta duo seu quadraginta tres et ut plurimum a triginta quinque usque ad ipsum numerum quadraginta trium et ad provisionem canonicorum huiusmodi in victu et vestitu redditus et facultates ipsius ecclesie ad hoc deputati, tunc plene sufficientes et adhuc saltem pro triginta quinque canonicis et ultra sufficere dinoscantur, tamen in ipsa ecclesia viginti quatuor canonici dumtaxat fore noscantur, nos itaque, cupientes divinum cultum non minui sed augeri, tuis in hac parte supplicationibus inclinati recipiendi // et recipi faciendi per te vel alium seu alios in dicta ecclesia de dilectorum filiorum capituli ipsius ecclesie, cum, sicut asseris, ad episcopum Pampilonensem, qui est pro tempore, et dictos capitulum receptio canonicorum eiusdem ecclesie communiter pertineat, consilio et assensu, si tecum infra certum terminum peremptorium competentem, quem eis duxeris assignandum, consentire voluerint, aliquin sine ipsorum capituli consilio et assensu hac vice auctoritate apostolica simul vel successive tot clericos, quos ad hoc duxeris eligendos, cupientes in ipsa ecclesia sub regulari habitu virtutum Domino famulari, dummodo clerici ipsi sint ydonei et aliud canonicum non obsistat, quod ex facultatibus predictis, una cum dictis virginiti quatuor canonicis poterunt congrue sustentari, in canonicos et in fratres, ac eisdem singulis clericis iuxta eiusdem ecclesie consuetudinem regularem habitum exhibendi seu exhiberi faciendi, ac ipsorum clericorum singulis de communibus eiusdem ecclesie proventibus sic

uni ex aliis dicte ecclesie canonicos integre providendi seu provideri faciendi, ipsosque ibidem sincera in Domino caritate tractari, contradictores per censuram ecclesiasticam appellatione postposita compescendo, non obstantibus quibuscumque statutis et consuetudinibus ecclesie et ordinis predictorum contrariis, iuramento, confirmatione apostolica vel quacumque firmitate alia roboratis, aut si pro aliis in dicta ecclesia scripta forsan apostolica sint directa, seu si episcopo Pampilonensi et predictis capitulo vel quibusvis aliis coniunctim vel separatim a dicta sit sede indulatum, quod ad receptionem vel provisionem alicuius minime teneantur et ad id compelli, aut quod interdicti, suspendi vel excommunicari non possint per litteras apostolicas non facientes plenam et expressam ac de verbo ad verbum de indulto huiusmodi mentionem; et quibuslibet aliis dicte sedis indulgentiis et privilegiis generalibus vel specialibus quorumcumque tenoris existant, per quam presentibus non expressa vel totaliter non inserta effectus earum impediri valeant quomodolibet vel differri, et de quibus quorumque totis tenoribus habenda sit in nostris litteris mentio specialis, fraternitati tue plenam et liberam concedimus tenore presentium facultatem.

Datum Avinione, VIII kalendas augusti, anno secundo.

4

1366, mayo, Sorgues (dioc. Aviñón)

A instancias del rey Carlos II de Navarra (1332-1387) los frailes carmelitas de Sangüesa se dirigen al papa Urbano V para que conceda un año y cuarenta días de indulgencia a los que visiten su iglesia en determinadas festividades y den limosna para el sustento de los religiosos, quienes tenían grandes dificultades para vivir, a causa de las guerras, de la peste y otras calamidades.

Reg. Suppl. 45, fol. 169v.

Supplicat Sanctitati Vestre devotus filius vester Karolus, rex Navarre, pro parte prioris et conventus Sangosse, fratrum Ordinis Beate Marie

de Montecarmeli, Pampilonensis diocesis, quod cum propter guerrarum insultus, *pestilentiam*, sterilitatem et indevationem fidelium minusque tepidam caritatem, fere proch dolor et extinctam, non habeant unde valeant etiam tenuissime sustentari, quatenus, eidem specialem gratiam facientem, ut ad pia caritatis subsidia fidelium devotio fortius animetur, omnibus vere penitentibus et confessis, qui in quinque beate Marie virginis solemnitatibus, beatorum Simonis et Jude, Barnabe apostolorum, Bernardi, Gregorii, Margarite et XI milium sacrarum virginum et per octavas earundem prefatum locum causa devotionis visitaverint, ac manus eisdem porrexerint adiutrices, de iniunctis sibi penitentiis, tres annos et tres XL in perpetuum dignemini misericorditer relaxare. Cum clausulis ut in forma.